
SPB-Tarif der DRM
gültig ab 01.01.2024

Für jede Gelegenheit Für Vielfahrer

Waben
Einzelfahr-

schein
Erw.

Einzelfahr-
schein 

ermäßigt

Einzelfahr-
schein 

BahnCard

Tageskarte
Gruppe bis 

5 Pers.

Tageskarte
Erw.

Tageskarte
ermäßigt

Waben
Wochenkarte 
Jedermann

Monatskarte 
Jedermann

Abo
Jedermann

Schüler-
wochenkarte

Schüler-
monatskarte

Abo 
Schüler

1 3,35 € 1,90 € 2,50 € 12,10 € 6,70 € 3,80 € 1 21,00 € 69,15 € 57,65 € 15,85 € 55,70 € 46,40 €

2 4,10 € 2,35 € 3,10 € 14,70 € 8,20 € 4,70 € 2 25,70 € 85,55 € 71,30 € 19,40 € 67,35 € 56,15 €

3 4,70 € 2,70 € 3,55 € 16,90 € 9,40 € 5,40 € 3 30,30 € 105,10 € 87,60 € 22,75 € 81,95 € 68,30 €

4 5,15 € 2,95 € 3,85 € 18,50 € 10,30 € 5,90 € 4 35,70 € 114,20 € 95,15 € 26,70 € 91,40 € 76,15 €

5 5,50 € 3,15 € 4,15 € 19,80 € 11,00 € 6,30 € 5 38,10 € 131,20 € 109,35 € 29,55 € 100,90 € 84,10 €

6 5,85 € 3,35 € 4,40 € 21,00 € 11,70 € 6,70 € 6 41,80 € 141,50 € 117,90 € 32,10 € 110,00 € 91,65 €

7 6,15 € 3,50 € 4,60 € 22,10 € 12,30 € 7,00 € 7 43,95 € 150,15 € 125,15 € 32,95 € 116,50 € 97,10 €

8 6,45 € 3,70 € 4,85 € 23,20 € 12,90 € 7,40 € 8 48,20 € 163,50 € 136,25 € 36,20 € 129,25 € 107,70 €

9 7,20 € 4,10 € 5,40 € 25,90 € 14,40 € 8,20 € 9 51,15 € 174,60 € 145,50 € 39,30 € 138,15 € 115,15 €

10 7,75 € 4,40 € 5,80 € 27,90 € 15,50 € 8,80 € 10 55,25 € 190,90 € 159,10 € 42,40 € 150,95 € 125,80 €

11 8,25 € 4,70 € 6,20 € 29,70 € 16,50 € 9,40 € 11 58,55 € 201,75 € 168,15 € 44,35 € 157,20 € 131,00 €

ab 12 8,65 € 4,95 € 6,50 € 31,10 € 17,30 € 9,90 € ab 12 61,60 € 206,70 € 172,25 € 46,45 € 163,30 € 136,10 €

Anerkennung des Deutschland-Tickets:

Bei Fahrten im SPB-Haustarif der DRM wird das Deutschland-Ticket anerkannt. Es gelten dabei die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen (TBBB) des VRN-Tarifs für dieses 
Fahrscheinangebot. Eine Ausgabe dieses Fahrscheinangebotes im SPB-Haustarif durch die DRM erfolgt nicht.


